МБОУ «МЕЛЕХОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1

имени И.П. Монахова»

ПРИКАЗ
от «07» сентября 2017 г.                                                             № 39
Об организации элективных

 курсов на ступени основного

 общего образования

в 2017 – 2018 учебном  году.

Для осуществления предпрофильной подготовки обучающихся 9-х классов,
ПРИКАЗЫВАЮ
1. Организовать работу следующих элективных курсов:
	№№ п.п.
	Название курса
	Ф.И.О. учителя
	Кол-во часов

	1.
	«Подготовка к ОГЭ по физике»
	Ляликова О.А.
	17

	2.
	«Эксперименты в физике»

	17

	3.
	«Математические модели и прикладные математические задачи»
	Солохина В.В.
	17

	4.
	«Решение планиметрических задач»

	17

	5.
	«Решение задач по химии»
	Марова Е.П.
	14

	6.
	«Подготовка к ОГЭ по химии»

	14

	7.
	«Физиология клетки»
	Касаринская О.В.
	12

	8.
	«Подготовка к ОГЭ по биологии»

	17

	9.
	«Деловой русский язык»
	Ильиных И.В.
	17

	10.
	«Основные вопросы информатики»
	Блинова И.В.
	17

	11.
	«Без страха на экзамен. (Подготовка к ОГЭ по географии)»
	Завьялова Г.Г.
	12

	12.
	«Подготовка к ОГЭ по обществознанию»
	Козинов Д.В.
	17

	13.
	«Подготовка к ОГЭ по английскому языку»
	Безделкина Т.В.
	17

2. Коногиной Е.П., зам. директора по УВР:
- составить график проведения элективных курсов;

- раз в четверть подводить итоги прохождения элективных курсов.
3. Ляликовой О.А., зам. директора по УВР:

- включить элективные курсы в расписание учебных занятий;

- систематически контролировать ведение журналов элективных курсов.
4. Осинской Н.В. и Касаринской О.А., классным руководителям 9А и 9Б классов:

- ознакомить учащихся с перечнем предложенных элективных курсов на 2017-2018 учебный год;

- контролировать посещаемость занятий учащимися 9А и 9Б классов.

5. Контроль за исполнением приказа возлагаю на Коногину Е.П., зам. директора по УВР.
Директор школы                                                  И.А. Алёшина

С приказом ознакомлены:

р/р
1 – в дело

2 – в учительскую

3 – Коногиной Е.П.

               4 – Ляликовой О.А.